ПРОТОКОЛ № 09-1
заседания  Совета по профилактике правонарушений
 Большеяушского сельского поселения

от 21 сентября 2018 года.

             Присутствовали:

    1.  члены Совета ПП                                                                - 9;

    2.  приглашенные:  депутаты, участковый полиции МО МВД России «Вурнарский,

                                      граждане
  Председательствовал: Васильев А.А.
  Секретарь: Шарикова Л.В.
Повестка дня:
1. Рассмотрение Постановления № 15 – К – 2018  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района – О постановке внутрипоселенческий контроль семьи Михайлова А.Ю.

2. Рассмотрение Постановления № 15 – К – 2018  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района - О проделанной работе семьей Якушкиной М.Г.

3. Рассмотрение Постановления № 14 – К – 2018  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района – О проделанной работе семьей Гордеевой Н.И.

4. Рассмотрение Постановления № 17 – К – 2018  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района – О постановке внутрипоселенческий контроль семьи Краснова А.С.

5. Рассмотрение Постановления № 17 – К – 2018  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района – О проделанной работе семьей Михайловой Э.В.

          По первому вопросу слушали: Васильева А.А. – глава администрации Большеяушского сельского поселения - председатель Совета профилактики правонарушений. Он  ознакомил присутствующих  Постановлением   Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  № 15-К-2018  (п. 11.4 о постановке внутрипоселенческий контроль семьи Михайлова А.Ю.)  М.А.Ю. взять на внутрипоселенческий контроль. Закрепить общественным воспитателем инспектора ВУР Петрову А.Р. М.А.Ю. учится ВСХТ.
          Совет по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:
2..1 Информацию докладчика  принять к сведению.

2.2.  Срок постановки на учете семьи М.А.Ю. 21 сентября 2018 года.

2.3. Рекомендовать инспектору ВУР регулярно проводить с М.А.Ю. профилактические разъяснительные беседы о  профилактики безнадзорности и правонарушений.
По второму вопросу слушали: Васильева А.А. – глава администрации Большеяушского сельского поселения - председатель Совета профилактики правонарушений. Он  ознакомил присутствующих  Постановлением   Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  № 15-К-2018  (п. 1.6 о проделанной работе семьей Якушкиной М.Г.)
           Принимая во внимание, что профилактическая работа не всегда дает результатов, ситуация в семье Я.М.Г. не меняется, М.Г. продолжает свой аморальный образ жизни,  продолжает употреблять спиртные напитки, нигде не хочет работать срок постановки на учете Комиссии семьи Я.М.Г. продлить до февраля 2019 года.
Совет по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:
2.. 1 Информацию докладчика  принять к сведению.

2.2.  Срок постановки на учете семьи Я.М.Г. продлить до февраля 2019 года.

2.3. Предупредить об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей  по отношению к несовершеннолетним детям.
2.4. Рекомендовать депутату Собрания депутатов Большеяушского сельского поселения Вурнарского района   избирательный округ № 2  регулярно проводить с Я.М.Г. профилактические разъяснительные беседы о  вреде алкоголизма, о пагубном воздействии алкоголя на организм, о поведении образа жизни.
По третьему вопросу слушали: Васильева А.А. – глава администрации Большеяушского сельского поселения - председатель Совета профилактики правонарушений. Он  ознакомил присутствующих  Постановлением   Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  № 14-К-2018  (п. 1.6 о проделанной работе семьей Гордеевой Н.И.)
           Принимая во внимание, что профилактическая работа не всегда дает результатов, ситуация в семье Г.Н.И. не меняется, Н.И. продолжает  иногда употреблять спиртные напитки, нигде не работает.
Совет по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:
3.1. Информацию докладчика  принять к сведению.
3.2. Предупредить об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей  по отношению к несовершеннолетним детям.
3.3. Рекомендовать депутату Собрания депутатов Большеяушского сельского поселения Вурнарского района   избирательный округ № 9 регулярно проводить с Г.Н.И. профилактические разъяснительные беседы о  вреде алкоголизма, о пагубном воздействии алкоголя на организм.

По четвертому вопросу слушали: Васильева А.А. – глава администрации Большеяушского сельского поселения - председатель Совета профилактики правонарушений. Он  ознакомил присутствующих  Постановлением   Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  № 17-К-2018  (п. 3.10 о постановке внутрипоселенческий контроль семьи Краснова А.С.)  Он ознакомил вышеуказанным постановлением. К.А.С.  взять на внутрипоселенческий контроль. Закрепить общественным воспитателем инспектора ВУР Петрову А.Р. К.А.С. учится в Калиниской школа-интернат.
          Совет по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:
2..1 Информацию докладчика  принять к сведению.

2.2.  Срок постановки на учете семьи К.А.С. 21 сентября 2018 года.

2.3. Рекомендовать инспектору ВУР регулярно проводить с К.А.С. профилактические разъяснительные беседы о  профилактики безнадзорности и правонарушений.

По пятому вопросу слушали: Васильева А.А. – глава администрации Большеяушского сельского поселения - председатель Совета профилактики правонарушений. Он  ознакомил присутствующих  Постановлением   Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района  № 17-К-2018  (п. 1.7 о проделанной работе семьей Михайловой Э.В.)
           Совет по профилактике правонарушений Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛ:
3.1. Информацию докладчика  принять к сведению.
3.2. Предупредить об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей  по отношению к несовершеннолетним детям.
3.3. Рекомендовать депутату Собрания депутатов Большеяушского сельского поселения Вурнарского района   избирательный округ № 10 проводить с М.Э.В. профилактические разъяснительные беседы о выполнении  родительских обязанности  по отношению к несовершеннолетним детям.
    Председатель заседания                                                        А.А.Васильев
    Секретарь                                                                               Л.В.Шарикова